
 
 

PORTARIA 09, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2024 
 

 
Retifica o Anexo I e II da Portaria 08/2024, 
que Homologa os resultados das Inscrições 
para o Festival da Canção de Coração de 
Jesus 2024 e publica a Lista das 
Apresentações. 
 

 
 
A Secretária de Cultura e Turismo de Coração de Jesus, Estado de Minas Gerais, 
no uso das atribuições que lhe conferem a legislação vigente, 
 
Resolve: 
 
Art. 1º Retificar o Anexo I e II da Portaria 08/2024, que Homologa os Resultados 
das Inscrições para o Festival da Canção de Coração de Jesus 2024 e publica a 
Lista das Apresentações, nos termos que se seguem abaixo. 
 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
 
Coração de Jesus, 19 de dezembro de 2024. 
 
 

 
Kiara Danielle Gonçalves Cardoso 

Secretária de Cultura e Turismo de Coração de Jesus, MG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBLICADO POR: 
 

________________________________ 
 

DE____/____/_______  a ____/____/______ 



 
A) Onde se lê: 

ANEXO I 
Resultados das Incrições 

CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) 

N NOME DO(A) INSCRITO(A) MÚSICA SITUAÇÃO 

 01 José Aerton Lelis Ele Deferido 

02 Romeu Soares Paulino Água Deferido  

03 Vanessa Pereira dos Santos Girassol Deferido 

04 Frederico Cardoso Leite A Tua Sombra Me Cobrirá Deferido 

05 Maria José Cardoso Onde Deus possa me Ouvir Deferido 

06 Velloso Neto O Homem da Roça  Deferido 

07 José Roberto Batista Andrade Caipira na Cidade  Deferido 

08 Roberto dos Anjos Pereira 
Castro 

Senhor do Meu destino Deferido 

09 Artur Patrício de Lima Tempo Perdido Deferido 

10 Tiago Ferreira Rodrigues Reflexo da Alma Deferido 

11 Evandro Oliveira Fonseca Nada Normal  Deferido 

12 Claudia Cícera de Paula Dois Corações Uma História Deferido 

CANDIDATOS(AS) INDEFERIDOS(AS) NA PRIMEIRA ETAPA 

N NOME DO(A) INSCRITO(A) SITUAÇÃO MOTIVO 

01 

Corpo/Lucas Mendes 

Indeferido Não cumpre nenhum 
requisito do Edital 

01/2024. 

02 

Felipe Sena 

Indeferido  Não cumpre nenhum 
requisito do Edital 

01/2024. 

 CANDIDATOS(AS) INDEFERIDOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA 

01 

Lugar Secreto 

Indeferido  Não adequou a música 
conforme exigência da 

Portaria 07/2024. 

02 
Rodrigo Lopes Aguiar 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

03 
Valéria Castro de Jesus 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

04 
Jênifer Silva Barbosa 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

05 Frederico Cardoso Leite/Nos Ombros do 
Bom Pastor 

Indeferido Participante Inscrito 02 
vezes. 



 
 

ANEXO II 
Lista das Apresentações na Eliminatória em Ordem de Sorteio 

N 

NOME DO(A) INSCRITO(A) 

ORDEM DE SORTEIO PARA 
APRESENTAÇÃO NAS 

ELIMINATÓRIAS 

01 José Aerton Lelis 04 

02 Romeu Soares Pauino 06 

03 Vanessa Pereira dos Santos 11 

04 Frederico Cardoso Leite 09 

05 Maria José Cardoso 07 

06 Velloso Neto 12 

07 José Roberto Batista Andrade 02 

08 Roberto dos Anjos Pereira Castro 03 

09 Artur Patrício de Lima 01 

10 Tiago Ferreira Rodrigues 05 

11 Evandro Oliveira Fonseca 10 

12 Claudia Cícera de Paula 08 

 
 

B) Leia-se: 
 

ANEXO I 
Resultados das Incrições 

CANDIDATOS(AS) DEFERIDOS(AS) 

N NOME DO(A) INSCRITO(A) MÚSICA SITUAÇÃO 

 01 José Aerton Lelis Ele Deferido 

02 Romeu Soares Paulino Água Deferido  

03 Vanessa Pereira dos Santos Girassol Deferido 

04 Frederico Cardoso Leite A Tua Sombra Me Cobrirá Deferido 

05 Maria José Cardoso Onde Deus possa me Ouvir Deferido 

06 Velloso Neto O Homem da Roça  Deferido 

07 José Roberto Batista Andrade Caipira na Cidade  Deferido 

08 Roberto dos Anjos Pereira 
Castro 

Senhor do Meu destino Deferido 

09 Artur Patrício de Lima Tempo Perdido Deferido 

10 Tiago Ferreira Rodrigues Reflexo da Alma Deferido 



 
11 Evandro Oliveira Fonseca Nada Normal  Deferido 

12 Claudia Cícera de Paula Dois Corações Uma História Deferido 

13 Valéria Castro Nos Ombros do Bom Pastor Deferido  

CANDIDATOS(AS) INDEFERIDOS(AS) NA PRIMEIRA ETAPA 

N NOME DO(A) INSCRITO(A) SITUAÇÃO MOTIVO 

01 

Corpo/Lucas Mendes 

Indeferido Não cumpre nenhum 
requisito do Edital 

01/2024. 

02 

Felipe Sena 

Indeferido  Não cumpre nenhum 
requisito do Edital 

01/2024. 

 CANDIDATOS(AS) INDEFERIDOS(AS) NA SEGUNDA ETAPA 

01 

Lugar Secreto 

Indeferido  Não adequou a música 
conforme exigência da 

Portaria 07/2024. 

02 
Rodrigo Lopes Aguiar 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

03 
Valéria Castro de Jesus 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

04 
Jênifer Silva Barbosa 

Indeferido Não reenviou música 
para reavaliação. 

 
ANEXO II 

Lista das Apresentações na Eliminatória em Ordem de Sorteio 

N 

NOME DO(A) INSCRITO(A) 

ORDEM DE SORTEIO PARA 
APRESENTAÇÃO NAS 

ELIMINATÓRIAS 

01 José Aerton Lelis 04 

02 Romeu Soares Pauino 06 

03 Vanessa Pereira dos Santos 11 

04 Frederico Cardoso Leite 09 

05 Maria José Cardoso 07 

06 Velloso Neto 12 

07 José Roberto Batista Andrade 02 

08 Roberto dos Anjos Pereira Castro 03 

09 Artur Patrício de Lima 01 

10 Tiago Ferreira Rodrigues 05 



 
11 Evandro Oliveira Fonseca 10 

12 Claudia Cícera de Paula 08 

13 Valéria Castro 13 

 
 


